tu circumiecit, seseque versans, diuinæ, sempiternæ, sapientisque vitæ induxit exordium. de Vniuers. 33
 animus à se ipse dissidens, secumque discordans. de Fin. 1. 45
 animus ægritudine ac perturbationibus reliquis omnibus vacuus, perfectè atque absolutè beatus efficit. Tusc. q. lib. 4. 30
 animus ab anima dictus. Tusc. q. lib. 1. 17
 quid sit animus, aut vbi, aut vnde, magna dissensio est. Tusc. q. lib. 1. 16
 animus accipit quæ videmus. Tusc. q. lib. 5. 79
 animus æger (vt ait Ennius) semper errat, neque pati, neque perpeti potest, cupere nunquam desinit. Tusc. q. lib. 3. 4
 animus altissimus & gloriæ cupidus. Off. 1. 93
 animus angustus. Off. 1. 97
 animus, appropinquante morte, multò est diuini. Diuin. lib. 1. 58
 animus calidior est, vel potius ardentior, quàm est aer terræ proximus. Tusc. q. lib. 1. 35
 animus concitatus abstractusque ab integra certaque ratione, non constantià solùm amittit, verumetiam sanitatem. Tusc. q. lib. 4. 30
 animus corporis expers Xenocrati, & antiquis philosophis. Acad. q. ed. 2. lib. 1. 28
 animus cum ad sui simile penetravit, in eo nulla re egens aletur, & sustentabitur iisdem rebus quibus astra. Tusc. q. lib. 1. 37
 animus cum languore corporis nec mēbris vti, nec sensibus potest, incidit in visa varia & incerta, ex reliquis inhaerentibus earum rerum, quas vigilans gesserit aut cogitarit. Diuin. lib. 2. 99
 animus cum multum corpori præster, obserueturque vt casto corpore ad deos audeatur, multò est in animis id seruandū magis. Animi labes nec diurnitate vaneſcere, nec manibus vllis elui potest. 2. de Leg. 26
 quod si cui simul animus cum re concidit. Tusc. q. lib. 3. 34
 animus cum superauit regionem aeris crassi, naturamque sui similem contigit & agnouit, ignibus insilit, & finem altius se efferendi facit. Tusc. q. lib. 1. 36
 animus de se ipse tum iudicat, cum id ipsum, quo iudicat, ægroter. Tusc. q. lib. 3. 1
 animus desertus languore corporis. Diuin. lib. 2. 107
 animus diuinus est. Tusc. q. lib. 1. 52
 animus diuinus, corpore liberatus. Tusc. q. lib. 1. 42
 animus effeminatus. Tusc. q. lib. 4. 49
 ardor mundi animus est. de Nat. d. 1. 23
 animus exanclatus. id est, exhaustus ærūnis. Tusc. q. lib. 2. 16
 quorum aut ingenio, aut virtute animus excellit. Tusc. q. lib. 1. 29
 animus excelsus atque inuidus. Off. 1. 23
 animus excelsus & magnificus. Off. 1. 111
 animus fortis. Tusc. q. lib. 2. 8
 animus fortis & magnus duabus rebus maximè cernitur: quarum vna est in despicientia rerum externarum: altera in rebus magnis & vtilibus, sed vehementer arduis gerendis. Off. 1. 95
 animus fortis & magnanimus in homine non perfectò nec sapiente seruentior plerunque est. Off. 1. 71. quoniam feruorè fortitudinis Aristoteles 3. Eth. excessum facit, ὑπερβολῶς.

animus fractus & abiectus. Parad. 44
 animus furore diuino incitatus. Diuin. lib. 2. 78
 animus harmonia, secundum Aristoxenum. Tusc. q. lib. 1. 18
 animus hominis diues, non arca appellari solet. Parad. 55
 animus hominis habet memoriam, & eā infinitam rerum innumerabiliū. Tusc. q. lib. 1. 46
 animus in duas partes diuisus, alteram rationis participem, alteram expertè. Tusc. q. lib. 4. 9
 animus hominis nunquam naturaliter diuinat, nisi cum ita solutus est & vacuus, vt ei planè nihil sit cum corpore. Diuin. lib. 1. 96
 animus hominis quibus rebus beatus fiat. 1. de Leg. 46
 cur animus hominis quicquam ignoret, si esset deus? de Nat. d. 1. 21
 animus hominis si nihil esset in eo, nisi vt per eum viveremus, esset nobis cum bestiis plantisque communis. Tusc. q. lib. 1. 46. bestia enim & plāta animam vegetatiuam seu vitalem habent, per quam viuunt.
 animus hominis si nihil haberet, nisi vt appeteret ad refugeret, id ei esset cõmune cum bestiis. Tusc. q. lib. 1. 46. nam & bestia appetunt quæ sunt bona, & refugunt contraria.
 animus hominibus datus est ex illis sempiternis ignibus, quæ sydera & stellæ vocantur. Som. Scip. 11
 animus humanus decerptus ex mente diuina, cum alio nullo, nisi cū ipso deo, si hoc fas est dictū, comparari potest. Tusc. q. lib. 5. 29
 animus humanus sic vt natura cœlestis & terra vacat & humore. Tusc. q. lib. 1. 53
 animus humanus si est excultus, & si eius acies ita curata est, vt ne cœcet erroribus, sit perfecta mens, id est, absoluta ratio, quæ est idem quod virtus. Tusc. q. lib. 5. 29
 animus imbecillus atque anilis. Diuin. lib. 2. 97
 animus imbecillus remissusque. Diuin. lib. 2. 107
 animus in corpore inclusus. Tusc. q. lib. 1. 47
 animus in corpore tanquam alienæ domi. Tusc. q. lib. 1. 47. propria enim eius sedes est cœlum.
 animus inflatus & tumens. Tusc. q. lib. 3. 16
 animus in partes duas distributus est, quarum altera rationis est particeps, altera expers. Tusc. q. lib. 1. 42
 ex hoc ille animus in præliis paratus ad vulnera. Tusc. q. lib. 2. 33
 animus intentus. Tusc. q. lib. 4. 8
 vt onera contentis corporibus facilius feruntur, remissis opprimunt: simillimè animus intensione sua depellit pressum omnem ponderum, remissione autem sic vrgetur, vt se nequeat extollere. Tusc. q. lib. 2. 48
 animus iudex omnium. Tusc. q. lib. 1. 39
 animus iuxta Empedoclem est cordi suffusus sanguis. Tusc. q. lib. 1. 17
 animus late longèque peregrinatur. de Nat. d. 1. 38
 animus leuis & calidus. Tusc. q. lib. 1. 36
 animus magnus & excelsus. Off. 3. 30
 animus magnus elatusque, humanasque res despiciens. Off. 1. 87
 animus magnus creatusque. de Fin. lib. 5. 64

animus mundi. Acad. q. ed. 2. lib. 1. 21. Vult & Plato in Timæo mundum esse animantem, & omnium, qui sub aspectum cadunt, animantium perfectissimum.
 animus mundi omnium rerum quæ sunt ei subiectæ quasi prudentia quadam, procurans cœlestia ac humana, secundū Academicos. Acad. q. ed. 2. lib. 1. 21
 animus natura insiftens, agitatione & motu nunquam vacuus esse potest. Diuin. lib. 2. 99
 animus nec secerari, nec diuidi, nec discepi, nec distrahi potest: nec interire igitur. Tusc. q. lib. 1. 58
 quemadmodum oculus conturbatus nō est probè affectus ad suum munus fungendum: sic conturbatus animus non est aptus ad exequendum munus suū. Tusc. q. lib. 3. 13
 cum præsertim ipse quoque animus non inane nescio quid sit, sed in quodam genere corporis. de Fin. lib. 4. 30
 animus numerus, secundum Xenocrate. Tusc. q. lib. 1. 18
 animus oculorum effugit obtutum. de Vniuers. 33
 animus opinionibus maloque more, id est, visu & consuetudine vitæ delinitus. Tusc. q. lib. 5. 58
 animus paratus ad periculum, si sua cupiditate, non vtilitate cõmuni impellitur, audacia potius nomen habeat, quàm fortitudinis. Off. 1. 91
 animus paraus. Off. 1. 97
 animus perturbatus. Tusc. q. lib. 3. 7
 vt qui à Leuceade se præcipitauerit, sustinere se, cum velit, non potest: sic animus perturbatus & incitatus nec cohibere se potest, nec quo loco vult, insistere omnino. Tusc. q. lib. 4. 32
 animus piis omnibus retinendus est in custodia corporis, nec iniussus eius, à quo ille est nobis datus, ex hominum vita migrandum est. Som. Scip. 11
 animus prudentia consilioque fidēs. Off. 1. 113
 animus qui est in aliquo morbo, non magis est sanus, quàm id corpus, quod in morbo est. Tusc. q. lib. 3. 8
 animus rerum bonarum expectatione erigitur. 2. de Leg. 19
 animus robustus & excelsus. de Fin. lib. 1. 39
 animus sapientis ita semper est affectus, vt ratione opumè vtatur. Tusc. q. lib. 3. 13
 animus sapientis nunquam est perturbatus. Tusc. q. lib. 3. 13
 animus sapientis semper vacat vitio, nunquam turgescit, nunquam tumet. Tusc. q. lib. 3. 16
 animus se iniiciens & intendens in immensum. de Nat. d. 1. 38
 animus seipsum semper mouet, atque idcirco non est natus, sed æternus. Tusc. q. lib. 1. 45
 animus semper agit aliquid, neque vlla conditione quietem sempiternam potest pati. de Fin. lib. 1. 51
 vt ipsum mundum ex quadã parte mortalem ipse deus æternus, sic fragile corpus animus sempiternus mouet. Som. Scip. 19
 animus sensum omaem effugit oculorū. de Vniuers. 63
 animus sensibus & curis vacuus. Diuin. lib. 2. 20
 vt oculus, sic animus sese non videns alia cernit. Tusc. q. lib. 1. 54
 animus si est horum quatuor generum, ex quibus omnia constare dicuntur. (id

est, elementorum, ex inflammata anima constat, atque idcirco superiora capessat necesse est. Tusc. q. lib. 1. 35
 animus si sit numerus, vt sensit Xenocrates: vel ὁδὸν ἔχει, vt Aristoteles, multò integrior ac purior est, quàm igneus, aut animalis, longissimèque à terra sefferet. Tusc. q. lib. 1. 33
 illud quidem sic habeto, nisi sanatus animus sit, quod sine philosophia fieri nō potest, sinem miseriarum nullum fore. Tusc. q. lib. 3. 11
 animus siue anima sit, id est, spiritalis & acrius, siue ignis, diuinus est. Tusc. q. lib. 1. 49
 animus somno seuocatus à societate & contagione corporis meminit præteritorum, præsentia cernit, futura prouidet. Diuin. lib. 1. 58
 animus tres partes habet, vt Platoni placuit, rationis, iræ, cupiditatis. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 115. eas Plato λόγος, θυμὸν καὶ ἐπιθυμίαν vocat.
 animus turpificatus. Off. 3. 143
 animus vacans corpore. Tusc. q. lib. 1. 41
 animus iunctus ex anima tenui. id est, aere, & ardore solis temperato. Tusc. q. lib. 1. 36
 si animus vnà cum corpore interit, nullus in eo sensus remanet, ipse enim nullus est. Tusc. q. lib. 1. 67
 animus, vt Euripides audeat dicere, deus est. Tusc. q. lib. 5. 2
 animus, vt Xenocrates, mens nullo corpore. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 115
 animus vnus ex omnibus rationis, contentionisque sempiternarum rerum & sub intelligentiam cadentium compos & particeps: quo nihil ab optimo genitore melius procreatum: quippe qui ex eadem vincit, alteraque natura, adiucta materia temperatione trium partium, proportionem compacta, se ipse cõuersans, cum materiam mutabilem arripisset, & cum rursus indiuiduam atque simplicem, per quam omnis mouetur, discernitque quid sit eiusdem generis, & quid alterius, & cætera diiudicat, quid cuique rei sit maxime aptum, quid quoque loco, aut modo, aut tempore contingat, quæque distinctio sit inter ea quæ signantur, & ea quæ semper sint eadem. de Vniuers. 35
 animus Zenoni Stoico ignis videtur. Tusc. q. lib. 1. 17
 vt optima quisque valetudine affectus potest videri alius, vt natura ad aliquè morbum procliuor: sic animus alius ad alia vitia propensior. Tusc. q. lib. 4. 67
 animi appetitus, ratione regitur. de Nat. deo 2. 24
 animi auxilium non vt in corporis morbis petendum est foris. Tusc. q. lib. 3. 5
 animi bene constituti proprium est, & lætari bonis rebus, & dolere contrariis. Læ. 44
 animi bona ab Academicis in naturam & mores diuidebantur. Acad. q. ed. 2. lib. 1. 15
 animi bona dicebant Academicis, quæ essent ad comprehendendam animi virtutem idonea. Acad. q. ed. 2. lib. 1. 15
 animi celeritas. Tusc. q. lib. 1. 36
 omnem animi conformationem, cæteri philosophi motum inanem vocant: vos, aduentum in animos & introitum imaginum dicitis. de Nat. d. 1. 75
 animi creatio vnde à deo facta. de Vniuers. 17